赣教社政办函〔2019〕13 号

各高校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，贯彻落实全国高校思想政治工作会议、全国教育

大会和学校思想政治理论课教师座谈会精神，引导高校思想政治

工作队伍围绕落实立德树人根本任务，总结工作经验、加强工作

研究、提升理论素养、提高工作质量，创造性地做好高校思想政

治工作，经研究，决定开展 2019 年度江西高校思想政治工作优

秀论文征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集组织

本年度论文征集活动由江西省教育厅主办，江西省高校辅导

员专业委员会（华东交通大学）承办。

二、参评范围

论文第一作者一般为高校思想政治工作人员，参评论文须未

公开发表。

三、推荐要求

—— 2 ——

1.论文选题应围绕深入学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实全国高校思想政治工作

会议、全国教育大会和学校思想政治理论课教师座谈会精神，提

升高校思想政治工作质量。

2.论文要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，观

点正确、主题鲜明、内容详实。

3.论文要有所创新，遵守学术规范，不得抄袭。参考文献标

注请遵照《GB/T 7714-2015 信息与文献参考文献著录规则》。

4.论文须由各高校统一推荐，不接受个人单独参评。本科高

校限报 4 篇（南昌大学、华东交通大学、赣南师范大学作为全国

高校辅导员工作研究会理事单位可报 5 篇），高职高专院校限报

2 篇。

5.以第一作者身份限报 1 篇。

四、评选程序

1.报送要求

各高校将参评论文（叁份）和加盖学校公章的《2019 年度

江西省高校辅导员工作优秀论文评选申报表》（附件 1）、《2019

年度江西省高校辅导员工作优秀论文评选汇总表》（附件 2）、知

网查重报告 PDF 格式，于 8 月 2 日 17：00 前（以邮戳为准）统

一寄送至江西省高校辅导员专业委员会秘书处，同时将电子稿

（Word 版）发送至电子邮箱 jxsfdy@sina.com，逾期视为放弃参

评。联系人：赵老师，联系电话：0791-87046642、15070969845，

邮寄地址：南昌市双港东大街 808 号华东交通大学南区学工处，

—— 3 ——

邮编：330013。省教育厅社政处联系人：肖礼偆，联系电话：

0791-86765019。

2.专家评审

省教育厅将组织专家对参评论文进行评审。

3.奖项设置

此次评选分别按照 10%、15%、20%的比例设置一、二、三等

奖，并将从中择优推荐参加全国征集活动。

五、相关说明

1.参评论文总体文字复制比在 20%（以提交的知网查重报告

数据为准）以上的，取消参评资格，并通报至所在学校。

2.论文作者拥有著作权，主办单位拥有编辑权和使用权。其

他媒体或者个人使用、转载或部分摘编获奖论文，必须征得作者

和主办单位同意，否则取消获评奖项。

3.凡报送的论文均视为作者自愿同意本通知规定，如因抄

袭、弄虚作假以及作品版权不明所带来的纠纷等问题，责任自负。

附件：1.2019 年度江西省高校思想政治工作优秀论文征集

申报表

2.2019 年度江西省高校思想政治工作优秀论文征集

汇总表

江西省教育厅办公室

                             2019 年 6 月 17 日

—— 4 ——

附件 1

作者姓名

(如有多个作者

请全部注明)

第一作者所在

学校、院系/部

门、职务、职称

论文题目  字数

内容摘要

（200 字以内）

论文诚信承诺

本人承诺论文为本人原创，无抄袭，若被发现有学术

不端行为，愿承担相应责任。

 论文第一作者签名：

                           年   月   日

所在高校

审核意见

                            （盖章）

年   月   日

专家评审意见

         签名：

年   月   日

—— 5 ——

附件 2

单位（盖章）：                     报送单位联系人：               手机号码：

论文题目

作者姓名
(如有多个作者请

全部注明)

第一作者所在学

校、院系/部门

第一作者

职务、职称

第一作者

手机号码
字数